



07

**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
05.135.166/0001-39

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Secretaria de Administração e  
Finanças

Número do processo: 202402230001

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: GM-PE006/2024

Data da abertura: 06/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: AURIMAR BARBOSA FERNANDES

Telefone: \*\*\*\* / (88) 9946-1642

CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39

E-mail: torrescont@uol.com.br

Endereço: AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000

**AURIMAR BARBOSA**  
**FERNANDES:051351**  
**66000139**

Assinado de forma digital por AURIMAR BARBOSA  
FERNANDES:05135166000139  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Santa Quitéria, ou=AC  
COM COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL v3,  
ou=23958279800116, ou=Idocconferencia,  
ou=Certificado PJ A1, cn=AURIMAR BARBOSA  
FERNANDES:05135166000139  
Dados: 2024.06.04 11:53:58 -03'00'



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

**Dados das Declarações**

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM  
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM  
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

**LOTE 1 - MATERIAL HIDRÁULICO**

2 - Assento sanitário simples eco prático

Especificação: Assento sanitário simples eco prático

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,50

Valor total: R\$ 9.108,00

Fabricante/Marca: SOFT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,50

3 - Pia De Inox 120x60x90 Cm

Especificação: Pia De Inox 120x60x90 Cm

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 173,00

Valor total: R\$ 24.220,00

Fabricante/Marca: NORTNOX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 173,00

4 - Pia Em Aço Inox Industrial Nortinox 150cm X 60cm X 90cm

Especificação: Pia Em Aço Inox Industrial Nortinox 150cm X 60cm X 90cm

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 279,67

Valor total: R\$ 39.153,80

Fabricante/Marca: NORTNOX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 279,67

5 - Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1 polegada com Borboleta

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1 polegada com Borboleta

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,33

Valor total: R\$ 4.622,70

Fabricante/Marca: THOMPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,33

6 - Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1.1/4 com Borboleta

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1.1/4 com Borboleta

Quantidade: 184,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,93

Valor total: R\$ 4.587,12

Fabricante/Marca: THOMPSON

Modelo: --



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor de referência: R\$ 24,93

7 - Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1/2 com Borboleta

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1/2 com Borboleta

Quantidade: 184,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,33

Valor total: R\$ 4.844,72

Fabricante/Marca: THOMPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,33

8 - Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 25 mm com Borboleta

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 25 mm com Borboleta

Quantidade: 174,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,27

Valor total: R\$ 1.960,98

Fabricante/Marca: THOMPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,27

9 - Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 3/4 com Borboleta

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 3/4 com Borboleta

Quantidade: 174,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 2.001,00

Fabricante/Marca: THOMPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,50

10 - Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 32 mm com Borboleta

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 32 mm com Borboleta

Quantidade: 178,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,90

Valor total: R\$ 2.474,20

Fabricante/Marca: THOMPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,90

11 - Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 40 mm com Borboleta

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 40 mm com Borboleta

Quantidade: 178,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,27

Valor total: R\$ 3.964,06

Fabricante/Marca: THOMPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,27



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

12 - Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 50 mm com Borboleta

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 50 mm com Borboleta

Quantidade: 174,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,63

Valor total: R\$ 5.851,62

Fabricante/Marca: THOMPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,63

---

13 - Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 60 mm com Borboleta

Especificação: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 60 mm com Borboleta

Quantidade: 174,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,67

Valor total: R\$ 13.166,58

Fabricante/Marca: THOMPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 75,67

---

14 - Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1"

Especificação: Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1"

Quantidade: 125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 66,03

Valor total: R\$ 8.253,75

Fabricante/Marca: PROFIELD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,03

---

15 - Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1/2"

Especificação: Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1/2"

Quantidade: 125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 66,33

Valor total: R\$ 8.291,25

Fabricante/Marca: PROFIELD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,33

---

16 - Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1"

Especificação: Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1"

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 66,33

Valor total: R\$ 6.964,65

Fabricante/Marca: PROFIELD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,33

---

17 - Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1/2"

Especificação: Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1/2"





**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Fabricante/Marca: KRONA  
Valor de referência: R\$ 9,98

Modelo: --

23 - Tee Soldável 50mm  
Especificação: Tee Soldável 50mm

Quantidade: 217,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,73

Valor total: R\$ 1.677,41

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,73

24 - Tee Soldável 60mm  
Especificação: Tee Soldável 60mm

Quantidade: 266,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,13

Valor total: R\$ 8.546,58

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,13

25 - Torneira Banheiro Lavatório Mesa Bica Móvel 1/4 Volta Metal  
Especificação: Torneira Banheiro Lavatório Mesa Bica Móvel 1/4 Volta Metal

Quantidade: 367,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 230,00

Valor total: R\$ 84.410,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 230,00

26 - Torneira Plástica De Pia De 1/2"  
Especificação: Torneira Plástica De Pia De 1/2"

Quantidade: 352,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 3.872,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,00

27 - Torneira Plástica De Pia De 3/4"  
Especificação: Torneira Plástica De Pia De 3/4"

Quantidade: 374,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,67

Valor total: R\$ 3.616,58

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,67



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

28 - Tubo Pvc Para Esgoto 100mm

Especificação: Tubo Pvc Para Esgoto 100mm

Quantidade: 314,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,00

Valor total: R\$ 23.864,00

Fabricante/Marca: Horisonte

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,00

29 - Tubo Pvc Para Esgoto 50mm

Especificação: Tubo Pvc Para Esgoto 50mm

Quantidade: 276,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,00

Valor total: R\$ 15.456,00

Fabricante/Marca: HORISONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,00

30 - Vaso sanitário convencional branco

Especificação: Vaso sanitário convencional branco

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 185,50

Valor total: R\$ 25.970,00

Fabricante/Marca: HORISONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 185,50

31 - Ducha p/ banheiro

Especificação: Ducha p/ banheiro

Quantidade: 186,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,25

Valor total: R\$ 16.786,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,25

32 - Ducha p/ lavatorio

Especificação: Ducha p/ lavatorio

Quantidade: 186,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 128,33

Valor total: R\$ 23.869,38

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,33

143 - Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 100 mm





**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Especificação: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 100 mm

Quantidade: 312,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,67

Valor total: R\$ 17.369,04

Fabricante/Marca: CRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,67

144 - Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 25 mm

Especificação: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 25 mm

Quantidade: 312,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 280,80

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,90

145 - Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 40 mm

Especificação: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 40 mm

Quantidade: 322,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 1.674,40

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,20

146 - Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 50 mm

Especificação: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 50 mm

Quantidade: 302,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 1.812,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,00

147 - Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 60 mm

Especificação: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 60 mm

Quantidade: 312,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,17

Valor total: R\$ 4.421,04

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,17

148 - Arremate moldura forro PVC branca vara 6 metros

Especificação: Arremate moldura forro PVC branca vara 6 metros

Quantidade: 318,0

Unidade: Unidade



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor unitário: R\$ 47,33

Valor total: R\$ 15.050,94

Fabricante/Marca: PLASFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,33

---

149 - Bacia Sanitária com Caixa Acoplada 6L Branca

Especificação: Bacia Sanitária com Caixa Acoplada 6L Branca

Quantidade: 142,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 367,75

Valor total: R\$ 52.220,50

Fabricante/Marca: ASTRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 367,75

---

150 - Caixa de descarga plástica branca 9L

Especificação: Caixa de descarga plástica branca 9L

Quantidade: 198,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,67

Valor total: R\$ 9.438,66

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,67

---

151 - Cano PVC 100 mm x 6 m Soldável

Especificação: Cano PVC 100 mm x 6 m Soldável

Quantidade: 370,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 615,00

Valor total: R\$ 227.550,00

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 615,00

---

152 - Cano PVC 25 mm x 6 m Soldável

Especificação: Cano PVC 25 mm x 6 m Soldável

Quantidade: 370,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,64

Valor total: R\$ 7.636,80

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,64

---

153 - Cano PVC 32 mm x 6 m Soldável

Especificação: Cano PVC 32 mm x 6 m Soldável

Quantidade: 325,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,95

Valor total: R\$ 14.283,75

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor de referência: R\$ 43,95

154 - Cano PVC 40 mm x 6 m Soldável

Especificação: Cano PVC 40 mm x 6 m Soldável

Quantidade: 315,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 91,67

Valor total: R\$ 28.876,05

Fabricante/Marca: HORISONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 91,67

155 - Cano PVC 50 mm x 6 m Soldável

Especificação: Cano PVC 50 mm x 6 m Soldável

Quantidade: 315,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 78,33

Valor total: R\$ 24.673,95

Fabricante/Marca: ORISONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 78,33

156 - Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 100mm X 90°

Especificação: Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 100mm X 90°

Quantidade: 265,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,93

Valor total: R\$ 10.051,45

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,93

157 - Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 150mm X 90°

Especificação: Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 150mm X 90°

Quantidade: 280,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,98

Valor total: R\$ 1.394,40

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,98

158 - Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 40mm X 90°

Especificação: Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 40mm X 90°

Quantidade: 295,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,08

Valor total: R\$ 613,60

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,08



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

159 - Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 50mm X 90°

Especificação: Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 50mm X 90°

Quantidade: 283,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,73

Valor total: R\$ 1.338,59

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,73

160 - Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 75mm X 90°

Especificação: Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 75mm X 90°

Quantidade: 353,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.765,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,00

161 - Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 25mm X 3/4

Especificação: Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 25mm X 3/4

Quantidade: 353,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 2.778,11

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,87

162 - Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 32mm X 3/4

Especificação: Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 32mm X 3/4

Quantidade: 325,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,51

Valor total: R\$ 2.765,75

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,51

163 - Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 50mm X 3/4

Especificação: Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 50mm X 3/4

Quantidade: 317,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,67

Valor total: R\$ 10.990,39

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,67

164 - Luva De União Galvanizada De 1 Polegada

Especificação: Luva De União Galvanizada De 1 Polegada



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Quantidade: 168,0  
Valor unitário: R\$ 4,18  
Fabricante/Marca: TUPY  
Valor de referência: R\$ 4,18

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 702,24  
Modelo: --

---

165 - Luva De União Galvanizada De 1.1/2 Polegada  
Especificação: Luva De União Galvanizada De 1.1/2 Polegada  
Quantidade: 180,0  
Valor unitário: R\$ 5,33  
Fabricante/Marca: TUPY  
Valor de referência: R\$ 5,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 959,40  
Modelo: --

---

166 - Luva De União Galvanizada De 1.1/4 Polegada  
Especificação: Luva De União Galvanizada De 1.1/4 Polegada  
Quantidade: 174,0  
Valor unitário: R\$ 5,50  
Fabricante/Marca: TUPY  
Valor de referência: R\$ 5,50

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 957,00  
Modelo: --

---

167 - Luva De União Galvanizada De 2 Polegada  
Especificação: Luva De União Galvanizada De 2 Polegada  
Quantidade: 174,0  
Valor unitário: R\$ 17,30  
Fabricante/Marca: TUPY  
Valor de referência: R\$ 17,30

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.010,20  
Modelo: --

---

168 - Luva Galvanizada De 1 Polegada  
Especificação: Luva Galvanizada De 1 Polegada  
Quantidade: 174,0  
Valor unitário: R\$ 15,30  
Fabricante/Marca: TUPY  
Valor de referência: R\$ 15,30

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.662,20  
Modelo: --

---

169 - Luva Galvanizada De 1.1/2 Polegada  
Especificação: Luva Galvanizada De 1.1/2 Polegada  
Quantidade: 170,0  
Valor unitário: R\$ 25,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.306,10

---



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,33

170 - Luva Galvanizada De 1.1/4 Polegada

Especificação: Luva Galvanizada De 1.1/4 Polegada

Quantidade: 174,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,33

Valor total: R\$ 4.407,42

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,33

171 - Luva Galvanizada De 2 Polegada

Especificação: Luva Galvanizada De 2 Polegada

Quantidade: 162,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,33

Valor total: R\$ 6.209,46

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,33

172 - Nipe Duplo Galvanizado 1 Polegada

Especificação: Nipe Duplo Galvanizado 1 Polegada

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,17

Valor total: R\$ 3.775,50

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,17

173 - Nipe Duplo Galvanizado 1.1 / 2 Polegada

Especificação: Nipe Duplo Galvanizado 1.1 / 2 Polegada

Quantidade: 158,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,33

Valor total: R\$ 4.476,14

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,33

174 - Nipe Duplo Galvanizado 2 Polegada

Especificação: Nipe Duplo Galvanizado 2 Polegada

Quantidade: 158,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,33

Valor total: R\$ 6.530,14

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,33



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

175 - Nipe Duplo Galvanizado 3 / 4 Polegada

Especificação: Nipe Duplo Galvanizado 3 / 4 Polegada

Quantidade: 158,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,63

Valor total: R\$ 1.995,54

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,63

176 - Tubo Pvc Para Esgoto 150mm

Especificação: Tubo Pvc Para Esgoto 150mm

Quantidade: 282,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 185,00

Valor total: R\$ 52.170,00

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 185,00

177 - Tubo Pvc Para Esgoto 40mm

Especificação: Tubo Pvc Para Esgoto 40mm

Quantidade: 236,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,67

Valor total: R\$ 7.238,12

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,67

178 - Tubo Pvc Para Esgoto 75mm

Especificação: Tubo Pvc Para Esgoto 75mm

Quantidade: 206,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 96,13

Valor total: R\$ 19.802,78

Fabricante/Marca: HORIZONTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 96,13

179 - Tubo rosca em PVC de 1 polegada

Especificação: Tubo rosca em PVC de 1 polegada

Quantidade: 176,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,67

Valor total: R\$ 12.789,92

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,67

180 - Tubo rosca em PVC de 1,1/2 polegada



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Especificação: Tubo rosca em PVC de 1.1/2 polegada

Quantidade: 176,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,00

Valor total: R\$ 21.648,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 123,00

181 - Tubo rosca em PVC de 1.1/4 polegada

Especificação: Tubo rosca em PVC de 1.1/4 polegada

Quantidade: 176,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 101,33

Valor total: R\$ 17.834,08

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 101,33

Valor total - LOTE 1 - MATERIAL HIDRÁULICO: R\$ 974.250,97 - (novecentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais e noventa e sete centavos)

**LOTE 2 - MATERIAL PINTURA**

33 - Broxa Retangular para Pintura 18x8cm Preta

Especificação: Broxa Retangular para Pintura 18x8cm Preta

Quantidade: 712,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,17

Valor total: R\$ 7.241,04

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,17

34 - Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1 Polegada

Especificação: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1 Polegada

Quantidade: 574,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,63

Valor total: R\$ 4.379,62

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,63

35 - Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1.1/2 Polegada

Especificação: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1.1/2 Polegada

Quantidade: 546,0

Unidade: Unidade





**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor unitário: R\$ 5,39 Valor total: R\$ 2.942,94  
Fabricante/Marca: ATLAS Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 5,39

36 - Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1/2 Polegada

Especificação: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1/2 Polegada

Quantidade: 546,0 Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 7,63 Valor total: R\$ 4.165,98  
Fabricante/Marca: ATLAS Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 7,63

37 - Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 2 Polegadas

Especificação: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 2 Polegadas

Quantidade: 492,0 Unidade: Unidade  
Valor unitário: R\$ 7,88 Valor total: R\$ 3.876,96  
Fabricante/Marca: ATLAS Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 7,88

38 - Rolo Espuma com Suporte para pintura 23Cm

Especificação: Rolo Espuma com Suporte para pintura 23Cm

Quantidade: 498,0 Unidade: ROLO  
Valor unitário: R\$ 14,67 Valor total: R\$ 7.305,66  
Fabricante/Marca: ATLAS Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 14,67

39 - Rolo para Pintura 15cm Lã de Carneiro Veludo

Especificação: Rolo para Pintura 15cm Lã de Carneiro Veludo

Quantidade: 486,0 Unidade: ROLO  
Valor unitário: R\$ 41,97 Valor total: R\$ 20.397,42  
Fabricante/Marca: ATLAS Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 41,97

40 - CAL PARA PINTURA BRANCO PCT COM 5KG

Especificação: CAL PARA PINTURA BRANCO PCT COM 5KG

Quantidade: 6433,0 Unidade: Pacote  
Valor unitário: R\$ 10,27 Valor total: R\$ 66.066,91  
Fabricante/Marca: HIDRACOR Modelo: --



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor de referência: R\$ 10,27

41 - Tinta Acrilica Externa Amarelo Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Externa Amarelo Balde18 Litros

Quantidade: 438,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 340,67

Valor total: R\$ 149.213,46

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 340,67

42 - Tinta Acrilica Externa Branco Gelo Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Externa Branco Gelo Balde18 Litros

Quantidade: 388,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 340,67

Valor total: R\$ 132.179,96

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 340,67

43 - Tinta Acrilica Externa Branco Neve Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Externa Branco Neve Balde18 Litros

Quantidade: 398,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 340,67

Valor total: R\$ 135.586,66

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 340,67

44 - Tinta Acrilica Externa Branco Neve Galão 3,6 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Externa Branco Neve Galão 3,6 Litros

Quantidade: 358,0

Unidade: GALÃO

Valor unitário: R\$ 94,00

Valor total: R\$ 33.652,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,00

45 - Tinta Acrilica Externa Verde Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Externa Verde Balde18 Litros

Quantidade: 338,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 353,33

Valor total: R\$ 119.425,54

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 353,33



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

46 - Tinta Acrilica Interna Amarela Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Interna Amarela Balde18 Litros

Quantidade: 343,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 32.585,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,00

47 - Tinta Acrilica Interna Branco Gelo Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Interna Branco Gelo Balde18 Litros

Quantidade: 363,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 34.485,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,00

48 - Tinta Acrilica Interna Branco Neve Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Interna Branco Neve Balde18 Litros

Quantidade: 387,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 36.765,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,00

49 - Tinta Acrilica Interna Verde Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Interna Verde Balde18 Litros

Quantidade: 387,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 36.765,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,00

50 - Tinta em pó diversas cores pacote c/ 2kg

Especificação: Tinta em pó diversas cores pacote c/ 2kg

Quantidade: 750,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 6.225,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,30

51 - Tinta p/ piso (cores variadas)

Especificação: Tinta p/ piso (cores variadas)



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Quantidade: 460,0  
Valor unitário: R\$ 62,88  
Fabricante/Marca: HIDRACOR  
Valor de referência: R\$ 62,88

Unidade: GALÃO  
Valor total: R\$ 28.924,80  
Modelo: --

52 - Massa Corrida p/ paredes  
Especificação: Massa Corrida p/ paredes  
Quantidade: 460,0  
Valor unitário: R\$ 58,27  
Fabricante/Marca: HIDRACOR  
Valor de referência: R\$ 58,27

Unidade: GALÃO  
Valor total: R\$ 26.804,20  
Modelo: --

53 - Tinta Bisnaga (cores variadas)  
Especificação: Tinta Bisnaga (cores variadas)  
Quantidade: 790,0  
Valor unitário: R\$ 5,50  
Fabricante/Marca: HIDRACOR  
Valor de referência: R\$ 5,50

Unidade: BISNAGA  
Valor total: R\$ 4.345,00  
Modelo: --

54 - Tinta Spray (cores variadas)  
Especificação: Tinta Spray (cores variadas)  
Quantidade: 460,0  
Valor unitário: R\$ 17,30  
Fabricante/Marca: HIDRACOR  
Valor de referência: R\$ 17,30

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 7.958,00  
Modelo: --

Valor total - LOTE 2 - MATERIAL PINTURA: R\$ 901.291,15 - (novecentos e um mil, duzentos e noventa e um reais e quinze centavos)

**LOTE 3 - MATERIAL ELÉTRICO E AFINS**

55 - Fita Difusão 19mm x 10m  
Especificação: Fita Difusão 19mm x 10m  
Quantidade: 660,0  
Valor unitário: R\$ 28,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 18.480,00



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Fabricante/Marca: SCOTHC  
Valor de referência: R\$ 28,00

Modelo: --

56 - Fita Isolante 18mm X 5 Metros

Especificação: Fita Isolante 18mm X 5 Metros

Quantidade: 1180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,75

Valor total: R\$ 5.605,00

Fabricante/Marca: SCOTHC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,75

57 - Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Monofásico

Especificação: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Monofásico

Quantidade: 122,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,48

Valor total: R\$ 5.914,56

Fabricante/Marca: INPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,48

58 - Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Trifásico

Especificação: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Trifásico

Quantidade: 142,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 86,60

Valor total: R\$ 12.297,20

Fabricante/Marca: INPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,60

59 - Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 100mmx100mmx50mm

Especificação: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 100mmx100mmx50mm

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,33

Valor total: R\$ 2.299,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,33

60 - Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 150mmx150mmx50mm

Especificação: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 150mmx150mmx50mm

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,63

Valor total: R\$ 8.944,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,63



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

61 - Disjuntor monofásico 40 A

Especificação: Disjuntor monofásico 40 A

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,25

Valor total: R\$ 7.575,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,25

62 - Disjuntor Trifásico 100a

Especificação: Disjuntor Trifásico 100a

Quantidade: 345,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,67

Valor total: R\$ 19.896,15

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,67

63 - Fio Cabo PP 2x2,00mm Rolo C/ 100 Metro

Especificação: Fio Cabo PP 2x2,00mm Rolo C/ 100 Metro

Quantidade: 252,0

Unidade: 8l

Valor unitário: R\$ 788,74

Valor total: R\$ 198.762,48

Fabricante/Marca: EUROFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 788,74

64 - Fio Cabo PP 3x2,50mm Rolo C/ 100 Metro

Especificação: Fio Cabo PP 3x2,50mm Rolo C/ 100 Metro

Quantidade: 352,0

Unidade: ROLO

Valor unitário: R\$ 945,67

Valor total: R\$ 332.875,84

Fabricante/Marca: EUROFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 945,67

65 - Fio Cabo PP 3x3,25mm Rolo C/ 100 Metro

Especificação: Fio Cabo PP 3x3,25mm Rolo C/ 100 Metro

Quantidade: 352,0

Unidade: ROLO

Valor unitário: R\$ 1.437,00

Valor total: R\$ 505.824,00

Fabricante/Marca: EUROFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.437,00

66 - Fio Cordão paralelo 2x2,5 mm branco rolo 100 metros



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Especificação: Fio Cordão paralelo 2x2,5 mm branco rolo 100 metros

Quantidade: 320,0

Unidade: ROLO

Valor unitário: R\$ 509,67

Valor total: R\$ 163.094,40

Fabricante/Marca: EUROFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 509,67

67 - Fio Rígido/sólido 750v 2,5mm Rolo 100metros

Especificação: Fio Rígido/sólido 750v 2,5mm Rolo 100metros

Quantidade: 304,0

Unidade: ROLO

Valor unitário: R\$ 221,50

Valor total: R\$ 67.336,00

Fabricante/Marca: EUROFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 221,50

68 - Fio Sólido 6mm Rolo Com 100m

Especificação: Fio Sólido 6mm Rolo Com 100m

Quantidade: 280,0

Unidade: ROLO

Valor unitário: R\$ 533,75

Valor total: R\$ 149.450,00

Fabricante/Marca: EUROFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 533,75

69 - Interruptor Acionamento Start Stop

Especificação: Interruptor Acionamento Start Stop

Quantidade: 535,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 8.560,00

Fabricante/Marca: EUROFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,00

70 - Interruptor Simples Iluminação 1 Sessão

Especificação: Interruptor Simples Iluminação 1 Sessão

Quantidade: 735,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 7.350,00

Fabricante/Marca: UNIVERSAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,00

71 - Interruptor Simples Iluminação 2 Sessão

Especificação: Interruptor Simples Iluminação 2 Sessão

Quantidade: 735,0

Unidade: Unidade



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor unitário: R\$ 16,77

Valor total: R\$ 12.325,95

Fabricante/Marca: UNIVERSAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,77

72 - INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1

Especificação: INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1

Quantidade: 675,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,73

Valor total: R\$ 11.292,75

Fabricante/Marca: UNIVERSAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,73

73 - Lâmpada Led Bulbo 15w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Especificação: Lâmpada Led Bulbo 15w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Quantidade: 1260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,63

Valor total: R\$ 9.613,80

Fabricante/Marca: AVANTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,63

74 - Lâmpada Led Bulbo 25w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Especificação: Lâmpada Led Bulbo 25w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Quantidade: 1240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 18.600,00

Fabricante/Marca: AVANTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,00

75 - Lâmpada Led Bulbo 30w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Especificação: Lâmpada Led Bulbo 30w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Quantidade: 1300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,66

Valor total: R\$ 29.458,00

Fabricante/Marca: AVANTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,66

76 - Lâmpada Led Bulbo 40w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Especificação: Lâmpada Led Bulbo 40w Branco Quente 3000k Bivolt Economica

Quantidade: 1240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,80

Valor total: R\$ 17.112,00

Fabricante/Marca: AVANTE

Modelo: --





**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor de referência: R\$ 13,80

77 - Lâmpada LED Tubular T8 20w - 1,20m - Branco Frio

Especificação: Lâmpada LED Tubular T8 20w - 1,20m - Branco Frio

Quantidade: 930,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,57

Valor total: R\$ 9.830,10

Fabricante/Marca: AVANTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,57

78 - Lâmpada LED Tubular T8 40w - 1,20m - Branco Frio

Especificação: Lâmpada LED Tubular T8 40w - 1,20m - Branco Frio

Quantidade: 905,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 19.005,00

Fabricante/Marca: AVANTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,00

79 - Starter Para Fluorescente 20w

Especificação: Starter Para Fluorescente 20w

Quantidade: 710,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 1.029,50

Fabricante/Marca: TASCHIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,45

80 - Starter Para Fluorescente 40w

Especificação: Starter Para Fluorescente 40w

Quantidade: 690,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,52

Valor total: R\$ 1.048,80

Fabricante/Marca: TASCHIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,52

81 - Disjuntor Monofásico 35A

Especificação: Disjuntor Monofásico 35A

Quantidade: 622,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,23

Valor total: R\$ 8.851,06

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,23



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

82 - Disjuntor Monofásico 50A

Especificação: Disjuntor Monofásico 50A

Quantidade: 592,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,73

Valor total: R\$ 15.232,16

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,73

83 - Interruptor triplo c/ tomada

Especificação: Interruptor triplo c/ tomada

Quantidade: 740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,83

Valor total: R\$ 19.114,20

Fabricante/Marca: FAME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,83

84 - Interruptor duplo c/ tomada

Especificação: Interruptor duplo c/ tomada

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 12.551,00

Fabricante/Marca: FAME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,93

85 - Extensão 30M

Especificação: Extensão 30M

Quantidade: 332,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 74,00

Valor total: R\$ 24.568,00

Fabricante/Marca: SPAZIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,00

86 - Extensão 50M

Especificação: Extensão 50M

Quantidade: 304,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 193,40

Valor total: R\$ 58.793,60

Fabricante/Marca: CABEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 193,40

87 - Extensão 100M

Especificação: Extensão 100M



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Quantidade: 244,0  
Valor unitário: R\$ 468,50  
Fabricante/Marca: CABEL  
Valor de referência: R\$ 468,50

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 114.314,00  
Modelo: --

88 - T Benjamin  
Especificação: T Benjamin  
Quantidade: 592,0  
Valor unitário: R\$ 21,13  
Fabricante/Marca: FAME  
Valor de referência: R\$ 21,13

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 12.508,96  
Modelo: --

89 - Filtro de linha  
Especificação: Filtro de linha  
Quantidade: 406,0  
Valor unitário: R\$ 30,17  
Fabricante/Marca: SANTOS  
Valor de referência: R\$ 30,17

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 12.249,02  
Modelo: --

90 - Soquete p/ lampada  
Especificação: Soquete p/ lampada  
Quantidade: 1130,0  
Valor unitário: R\$ 4,67  
Fabricante/Marca: KRONA  
Valor de referência: R\$ 4,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 5.277,10  
Modelo: --

91 - Con. De Velocidade de ventilador de parede  
Especificação: Con. De Velocidade de ventilador de parede  
Quantidade: 630,0  
Valor unitário: R\$ 25,38  
Fabricante/Marca: VENANCIO  
Valor de referência: R\$ 25,38

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 15.989,40  
Modelo: --

182 - Solda eletrica nº  
Especificação: Solda eletrica nº  
Quantidade: 360,0  
Valor unitário: R\$ 29,67

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 10.681,20



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Fabricante/Marca: BOXER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,67

Valor total - LOTE 3 - MATERIAL ELÉTRICO E AFINS: R\$ 1.953.710,23 - (um milhão, novecentos e cinquenta e três mil, setecentos e dez reais e vinte e três centavos)

**LOTE 5 - FERRAGENS E FERRAMENTAS**

103 - Luva Couro Raspa Punho7 Com Reforço Atacado Proteção

Especificação: UND

Quantidade: 790,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,50

Valor total: R\$ 13.825,00

Fabricante/Marca: MARTE LUVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,50

104 - Arame galvanizado recozido liso Nº 18

Especificação: KG

Quantidade: 370,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 8.510,00

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,00

105 - Carrinho de Mão Caçamba Metálica Oval com Pneu e Câmara

Especificação: UND

Quantidade: 184,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 377,67

Valor total: R\$ 69.491,28

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 377,67

106 - Dobradiça 3" x 2" ½ com Rolamento Modelo 3025 Aço Escovado/Acetinado

Especificação: UND

Quantidade: 535,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,93

Valor total: R\$ 8.522,55

Fabricante/Marca: FATINATO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,93



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

107 - Fechadura Maquina Externa 40mm Inox

Especificação: UND

Quantidade: 370,0

Valor unitário: R\$ 61,67

Fabricante/Marca: ALIANÇA

Valor de referência: R\$ 61,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 22.817,90

Modelo: --

108 - Fechadura Maquina Interna 40mm Inox

Especificação: UND

Quantidade: 360,0

Valor unitário: R\$ 60,97

Fabricante/Marca: ALIANÇA

Valor de referência: R\$ 60,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 21.949,20

Modelo: --

109 - Ferrolho Com Porta Cadeado 65 X 25mm

Especificação: UND

Quantidade: 380,0

Valor unitário: R\$ 16,63

Fabricante/Marca: ALIANÇA

Valor de referência: R\$ 16,63

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.319,40

Modelo: --

110 - Ferrolho Redondo Zincado 5"

Especificação: UND

Quantidade: 485,0

Valor unitário: R\$ 6,84

Fabricante/Marca: ALIANÇA

Valor de referência: R\$ 6,84

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.317,40

Modelo: --

111 - Pregos cabral 3x8mm

Especificação: KG

Quantidade: 347,0

Valor unitário: R\$ 12,60

Fabricante/Marca: GERDAL

Valor de referência: R\$ 12,60

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 4.372,20

Modelo: --

112 - prego ripal 1,5x14mm



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Especificação: KG

Quantidade: 474,0

Valor unitário: R\$ 21,00

Fabricante/Marca: GERDAL

Valor de referência: R\$ 21,00

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 9.954,00

Modelo: --

113 - Picareta Chibanca C/ Cabo

Especificação: UND

Quantidade: 166,0

Valor unitário: R\$ 102,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 102,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 16.932,00

Modelo: --

114 - Enxada Anti-faiscante Cabo 1m

Especificação: UND

Quantidade: 241,0

Valor unitário: R\$ 107,25

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 107,25

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 25.847,25

Modelo: --

115 - Pá De Bico Com Cabo De Madeira

Especificação: UND

Quantidade: 220,0

Valor unitário: R\$ 35,27

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 35,27

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 7.759,40

Modelo: --

116 - Pá Quadrada Com Cabo De Madeira

Especificação: UND

Quantidade: 216,0

Valor unitário: R\$ 44,96

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 44,96

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 9.711,36

Modelo: --

117 - Picareta aço forjado 4 libras com cabo

Especificação: UND

Quantidade: 96,0

Unidade: Unidade



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor unitário: R\$ 108,66  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 108,66

Valor total: R\$ 10.431,36  
Modelo: --

118 - Chave de fenda comum

Especificação: UND  
Quantidade: 180,0  
Valor unitário: R\$ 24,33  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 24,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.379,40  
Modelo: --

119 - Chave de fenda estrela

Especificação: UND  
Quantidade: 180,0  
Valor unitário: R\$ 11,93  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 11,93

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.147,40  
Modelo: --

120 - Parafusadeira elétrica

Especificação: UND  
Quantidade: 88,0  
Valor unitário: R\$ 548,67  
Fabricante/Marca: BOCHE  
Valor de referência: R\$ 548,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 48.282,96  
Modelo: --

121 - Cadeado nº20

Especificação: UND  
Quantidade: 294,0  
Valor unitário: R\$ 13,43  
Fabricante/Marca: PADO  
Valor de referência: R\$ 13,43

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.948,42  
Modelo: --

122 - Cadeado nº30

Especificação: UND  
Quantidade: 308,0  
Valor unitário: R\$ 17,60  
Fabricante/Marca: PADO

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 5.420,80  
Modelo: --



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Valor de referência: R\$ 17,60

123 - Cadeado nº40

Especificação: UND

Quantidade: 642,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,90

Valor total: R\$ 17.911,80

Fabricante/Marca: PADO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,90

124 - Parafusos c/buchas nº 06

Especificação: UND

Quantidade: 1595,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 103.675,00

Fabricante/Marca: PERON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,65

125 - Parafusos c/buchas nº 07

Especificação: UND

Quantidade: 1590,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 954,00

Fabricante/Marca: PERON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,60

126 - Parafusos c/buchas nº 08

Especificação: UND

Quantidade: 1570,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,58

Valor total: R\$ 910,60

Fabricante/Marca: PERON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,58

127 - Parafusos c/buchas nº 09

Especificação: UND

Quantidade: 1590,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,57

Valor total: R\$ 906,30

Fabricante/Marca: PERON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,57





**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

128 - Parafusos c/buchas nº 10

Especificação: UND

Quantidade: 1570,0

Valor unitário: R\$ 0,61

Fabricante/Marca: PERON

Valor de referência: R\$ 0,61

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 957,70

Modelo: --

129 - Parafusos c/buchas nº 12

Especificação: UND

Quantidade: 1590,0

Valor unitário: R\$ 1,20

Fabricante/Marca: PERON

Valor de referência: R\$ 1,20

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.908,00

Modelo: --

130 - Ancinho

Especificação: UND

Quantidade: 172,0

Valor unitário: R\$ 19,97

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 19,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.434,84

Modelo: --

131 - Tesoura p/ podagem

Especificação: UND

Quantidade: 72,0

Valor unitário: R\$ 34,44

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 34,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.479,68

Modelo: --

132 - Vara de ferro 5x16

Especificação: UND

Quantidade: 240,0

Valor unitário: R\$ 33,08

Fabricante/Marca: GERDAL

Valor de referência: R\$ 33,08

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 7.939,20

Modelo: --

133 - Arame galvanizado 1,24mm

Especificação: KG



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Quantidade: 335,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 31,59	Valor total: R\$ 10.582,65
Fabricante/Marca: GERDAL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 31,59	

---

183 - Parafusos Sextavados Rosca Parcial Fina 18 X 130 mm

Especificação: UND

Quantidade: 610,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 6,30	Valor total: R\$ 3.843,00
Fabricante/Marca: PERON	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 6,30	

---

184 - Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/2 C/12 metros

Especificação: UND

Quantidade: 164,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 96,68	Valor total: R\$ 15.855,52
Fabricante/Marca: GERDAL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 96,68	

---

185 - Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/4 C/12 metros

Especificação: UND

Quantidade: 164,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 27,36	Valor total: R\$ 4.487,04
Fabricante/Marca: GERDAL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 27,36	

---

186 - Vergalhão Aço Barra De Ferro 13/8 C/12 metros

Especificação: UND

Quantidade: 164,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 59,98	Valor total: R\$ 9.836,72
Fabricante/Marca: GERDAL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 59,98	

---

187 - Vergalhão Aço Barra De Ferro 4,2mm - 12 Metros

Especificação: UND

Quantidade: 164,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 16,25	Valor total: R\$ 2.665,00



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,25

188 - Vergalhão Aço Barra De Ferro 5/16 - 12 Metros

Especificação: UND

Quantidade: 184,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,25

Valor total: R\$ 7.038,00

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,25

189 - Cabo P/ Picareta Chibanca

Especificação: UND

Quantidade: 162,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,59

Valor total: R\$ 3.335,58

Fabricante/Marca: HOME LASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,59

Valor total - LOTE 5 - FERRAGENS E FERRAMENTAS: R\$ 502.659,91 - (quinhentos e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos)

**LOTE 6 - TINTAS E PIGMENTOS**

134 - Tinta Acrilica Externa Vermelho Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Externa Vermelho Balde18 Litros

Quantidade: 284,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 284,33

Valor total: R\$ 80.749,72

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 284,33

135 - Tinta Acrilica Externa azul Balde18 Litros

Especificação: Tinta Acrilica Externa azul Balde18 Litros

Quantidade: 304,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 266,00

Valor total: R\$ 80.864,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 266,00



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

136 - Rolo Espuma com Suporte para pintura 5cm, 2 pol

Especificação: Rolo Espuma com Suporte para pintura 5cm, 2 pol

Quantidade: 264,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,98

Valor total: R\$ 2.634,72

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,98

137 - Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR VERDE

Especificação: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR VERDE

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,33

Valor total: R\$ 1.013,22

Fabricante/Marca: XADREZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,33

138 - Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR AMARELO

Especificação: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR AMARELO

Quantidade: 254,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,33

Valor total: R\$ 1.099,82

Fabricante/Marca: XADREZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,33

139 - Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR AZUL

Especificação: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR AZUL

Quantidade: 254,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,67

Valor total: R\$ 1.186,18

Fabricante/Marca: XADREZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,67

140 - Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR ROXO

Especificação: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR ROXO

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,67

Valor total: R\$ 1.092,78

Fabricante/Marca: XADREZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,67

141 - Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'agua. COR VERMELHO



**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**05.135.166/0001-39**

Especificação: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'água. COR VERMELHO

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,04

Valor total: R\$ 1.179,36

Fabricante/Marca: XADREZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,04

142 - Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'água. COR MARROM

Especificação: Pigmento corante de alto poder de tingimento para colorir tintas à base d'água. COR MARROM

Quantidade: 234,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,74

Valor total: R\$ 1.109,16

Fabricante/Marca: XADREZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,74

Valor total - LOTE 6 - TINTAS E PIGMENTOS: R\$ 170.928,96 - (cento e setenta mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 4.502.841,22 (quatro milhões, quinhentos e dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Junho de 2024 às 11:51

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: AURIMAR

E-mail: mercantilsaracatunda@hotmail.com

CPF/MF: 05.135.166/0001-39

**AURIMAR BARBOSA**  
**FERNANDES:05135**  
**166000139**

Assinado de forma digital por AURIMAR BARBOSA FERNANDES:05135166000139  
DN: o=BR, ou=ICP-Brasil, st=CE, l=Santa Quitéria, ou=AC, c=CCN COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL v5, ou=23958279000116, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1, cn=AURIMAR BARBOSA FERNANDES:05135166000139  
Dados: 2024.06.04 11:54:46 -03'00'